

Wychodzi codziennie tano oprócz dni poświęconych.

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE.

Table with subscription rates: Prenumerata: W kraju — 85, 2.50, 4.50, 8.—; Zagranicą 1.35, 4.—, 7.—, 14.—.

Adres Redakcyi, Administracji i Drukarni Polskiej: Kijów, Proroczna 9 (Wasiliczowska). Telefonu Nr 1672.

Château-des-Flours Dyrekcyja S. Nowikowa. Dziś, dnia 31-go lipca drugi występ znanej primadonny Warszawskich Teatrów Rządowych p. W. Kaweckiej p. W. Kaweckiej p. W. Kaweckiej

W teatrze zakrytym pod dyrykcją Adiera „Sara Szejndl” w 4 ch aktach. Początek o godz. 8 i pół wieczorem. W ogrodzie na estradzie występy nowych artystów. Wejście do ogrodu 32 kop. W sali koncerty „Varieté”.

studencki wyższych zakładów naukowych, mający przeszło 30 lat, będą musieli na pewien czas występować z zakładu dla odbywania powinności wojskowej.

tura rolniczo-gospodarcza i sposoby podniesienia jej; 5) Towarzystwo współdzielcze, składy rolnicze; 6) pomoc lekarska; 7) religijno-moralne wychowanie ludu, oraz wiele innych spraw, pozostających w związku z dobrobytem włościan.

rodowości, a interesy wielkiego narodu rosyjskiego nie wymagają zniesienia tych zasad, które prawie do lat już są podstawą stosunków Finlandy i Rosyi”.

Biuro Agronomiczne L. Zdrojewski i K. Grabowski KIJÓW, KRESZCZATIK Nr. 25. podaje do wiadomości, że próby roboty parowym plugiem (produk. do 15 dzies. dziennie) i młódcarnia J. I. Case wymiatająca dziennie od 400 do 500 kóp zboża—od parowego automobila dokonywane będą w dobrach Czerepaszynie przy fabr. cuk. Zalewawiszczyna—1 wiorsta od st. Holendry Pol.-Zach. dr. z. w czasie od 10-go do 20-go sierpnia r. b., a od 28-go sierpnia cały garnitur umieszczony będzie w Winnicy na wystawie.

Tajne nauczanie. Do ostatnich czasów za nauczanie tajne w Królestwie Polskim władze administracyjne wymierzały kary dożadne bez sądu.

Wypadki tak długiego studyowania, chyba są tak rzadkie, że to nowe rozporządzenie tylko jednostkom zaszkodzić może.

Możemy się spodziewać ciekawych rezolucyj z tego posiedzenia. Mamy w Wilnie niepożądanego gościa, dziesięciu oficerów pruskich, którzy władze miejscowe, jak to mówią, „na rękach noszą”.

Nowy dowódca wojsk egipskich. Donoszą z Londynu, że sir John Grenfell Marwell dowódca sztabu księcia Connaught miarowo został dowódcą wojsk egipskich.

Remiza Marcina Ruszkowskiego. Bulwano-Kudriawska Nr 16. Telefonu 1058. Wynajmuje karety, powozy i powoziki, mieszczenie i dziennie, na spacery oale, śluby i pogrzeby. Na żądanie angielskie zaprzęgi. Sprzedają i kupują koni, powozów, uprzęży i liberyl. 100—91

Kaweczki. W piątek, d. 1-go sierpnia przedostatni występ operetki „W wirze walca”, w 3-im akcie p. Kaweczki wykona Piosniki i Gwizdanie. Początek o godz. 8 1/2 wieczorem.

Wobec braku paszy, głównie w południowo-wschodniej części kraju, postanowiono utworzyć przy namiestnictwie komisję główną, do którego zaproszono delegatów wydziału krajowego i towarzyszy rolniczych polskich i ruskich.

Akcyja ratunkowa wobec nieurodzaju w Galicyi. Namiestnictwo Galicyi zajęte jest teraz gorliwie sprawą przyjęcia z pomocą rolnikom, dotkniętym siewem kłosa powodzi, gradu i ulewnych deszczów, głównie w zachodniej części Galicyi i kłosa braku paszy, głównie w południowo-wschodniej części kraju.

Evangelizowanie polskich katolików. Złożone w Poznaniu przez protestanckiego superintendenta Harhausena „Evangelisations Gesellschaft für katholische Polen” wydało odezwę do protestantów niemieckich, w której stwierdzenie określa swoje cele.

OSZIMA PSZENICA. ur. 1908 r., wyprod. z orygijn. nasion: Banatka, Cisawka, Amerykanka i „Hors-Concours” jest do sprzedania na nasiona. Kijów, Zarząd Aleksandrowskiego T-wa fabr. okuru. Inspekcya majatków KALENDARZ. 31 (13) Ignacego. Biuro kij. rz.-kat. Tow. dobroczynności, Mała-Zytmierska Nr 8, otwarte każdodziennie od 10 do 2-jej, oprócz świąt i niedziel.

Art. 1049. Kto bez upoważnienia rządu, założy lub otworzy szkołę lub zakład wychowawczy jakiegobądź rodzaju, ten podlega karze pieniężnej: w stolicach (t. j. Petersburgu i Moskwie) do wysokości 200 rb., w innych miastach do wysokości 75 rb., w wsiach zaś do wysokości 5 rb., a to na rzecz funduszu wsparcia osób, posiadających prawo nauczania młodzieży w domach prywatnych.

Kwestya wybrania kuratora i jego zastępcy dla szkoły rolniczej w Worochynie została rozstrzygnięta. Na ogólnem zebraniu członków Towarzystwa rolniczego wileńskiego, jednogłośnie na kuratora powołano Stanisława hr. Mohla, a na jego zastępcę znaczną większość głosów — wybrano Sergiusza Łopacińskiego.

Rodzinałem kłosa, zającą tym w powiatach, dotkniętych kłosa, zapomnieli komitety powiatowe, utworzone pod przewodnictwem starostów w sposób analogiczny, jak komitet główny.

„W ostatnich kilkunastu latach odwrócił się od Kościoła rzymskiego mniej więcej 50 tysięcy polaków w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej; przędzi oni na wyznanie ewangelickie. Jednocześnie, a w czasie jeszcze krótszym, bo w ciągu ostatnich lat trzech, sto tysięcy polaków rosyjskich zrzućcio z siebie jarzmo Rzymu i utworzyli znany kościół murtawianów, który — o ile to można ocenić powierzchniowo — nie posiada jeszcze ustalonej formy wyznaniowej, ale wyraźnie się odznacza nienawiścią do Rzymu, skłonnością do trzymania się tylko Pisma Św. i wstrętem do celibatu.

Dawnym trybem. Po słowiańskiej konferencji w Pradze, pisaliśmy o konieczności zachowania zimnej krwi i stosowania, wobec pięknie brzmiących deklaracji, polityki wycofania. Po przykłaśnięciu przez zebranych słowian nieśmiertelnemu hasłom wolności, równości i braterstwa, po uznaniu, że dla dobra słowiańszczyzny, w swym bycie zagrożonej, nie zbędnym jest uregulowanie sporu polsko-rosyjskiego, po znanej deklaracji deputacji rosyjskiej — nie pozostaje nam nic innego, jak czekać i pilnie baczyc, jak wysunęła tam sprawę polską traktować będą czynniki miarodajne w Rosyi i szersza opinia rosyjskiego narodu.

Szkola lubelska. Jak donosi „Ziemia Lubelska”, senat akademicki lwowski i krakowski uznały szkoły lubelskie za równoznaczne z maturami galicyjskimi lub szkół rządowych rosyjskich z warunkiem dopełnienia matury przez złożenie egzaminu z języka greckiego, który jest pominięty w programie szkoły lubelskiej.

Z Wilna. Ze spraw szkolnych mamy kilka nowych faktów do zanotowania, a mianowicie: 1) Kurator okręgu naukowego powiadomił naczelników szkół średnich, że z rozporządzenia ministra oświaty, liczba uczniów w klasie nie powinna przekraczać liczby 40. Tylko w wypadkach wyjątkowych, może to ulec zmianie, za pozwoleniem rady pedagogicznej.

Prasa fińdzka o sytuacji. Pisma fińdzkie bardzo zgodnie oceniają sytuację obecną w Finlandyi, zaznaczając, iż wina zaostżenia stosunków pomiędzy Wielkiem Księstwem a Rosyją, nie leży bynajmniej po stronie fińdzkiej. Tylko starościn „Uusi Suometar”, stojąc na stanowisku bardziej od innych ugodowem, twierdzi, że nie można całkowitej winy zwałać na rosyjan, że należy część jej przypisać samym fińdzkom.

„Osiać tego celu niepodobna bez znacznego funduszu, o które niniejszem Stowarzyszenie prosi. Przyjmie ono z wdzięcznością najmniejszy datek. Wedle tymczasowych postanowień, wszyscy, którzy złożą ofiarę na powyższy cel, będą mieli prawo głosu przy obradach i uchwałach, dotyczących organizacji związku ewangelizującego polaków. Kto złoży najmniej sze marek, będzie przez rok stałym członkiem związku, a kto złoży fundusz na założenie jednej stacyi ewangelizującej, stanie się dożywotnim członkiem Stowarzyszenia. Wedle obliczeń, na założenie takiej stacyi i jej utrzymanie potrzeba dziesięciu tysięcy marek. Ofiary przyjmuje i kwituje niżej podpisany, pozostający z chrześcijańskim pozdrowieniem, pastor Rosenberg w Kępnie, w prowincyi Poznańskiej”.

Exhortacya. Ojciec św. Pius X z okazji pięćdziesiątej rocznicy kapłaństwa wydał exhortacyę do kleru katolickiego, w której wspomina go, by zawsze strzegł godności swej wysokiej misyi, co wyjdzie na korzyść nie tylko kleru, ale także katolików całego świata, bo od prowadzenia się księży zależy także życie religijne oddanych ich pieczy dusz. Kapłani powinni przestrzegać świętości życia, pamiętając o tem, że są zastępcami Chrystusa na ziemi. Dalej exhortacya omawia szernie środki do podniesienia pojęcia katolickiej świętości i jako takie wymienia: pacierz, zastawianie się nad świętymi rzeczami, lektura ksiąg świętych, czytanie Pisma świętego, rozpatrywanie spraw sumienia. Ojciec św. poleca dalej czystość cielesnego prowadzenia się i postępowanie wobec biskupów, a zwłaszcza wobec Stolicy świętej, dobre uczynki, pracę nad pokojem, ogłaszanie Ewangelii, działanie dobre także wobec prześladowców. Poleca dalej klerowi odbywanie rekolekcyi miesięcznych i tworzenie związków katolickich, a kończy swą exhortacyę udzielaniem błogosławieństwa apostolskiego.

Przepełnienie niezrozumienia leży między nami i rosyjanie nie czynią nic, ażeby ją wyrównać. A przecież bez zrozumienia trudno robić rozumną politykę. Czyli się choć o krok posunie naprzód kwestyę dokuczliwą i palącą, jeśli się, umyślnie lub bezmyślnie, fałszuje jej istotę? Cóż pomoże obniżanie aspiracyi polskich do poziomu instyktów kamczadalskich, jeśli to przeczy rzeczywistości? Tem się nie zażegna na niebezpieczeństwa, nie usunie się niernormalnego stanu rzeczy, którego usunięcie leży w interesie Rosyi, zarówno jak i Polski.

Co się tyczy spraw ogólnych, to z prowincyi bardzo smutne dochodzą, e, wszędzie ucisk, przegniebienie, brak energii do bronienia się, a przynajmniej do wyjaśnienia, czy dane rozporządzenia istotnie ze sfer wyższych pochodzą, czy też są tylko zarządzeniami miejscowych biurokratów.

„Nya Pressen” wskazuje na to, że fińdzkiemu nie mają nie przeciwko dobremu stosunkom z Rosyją. Jednakże stosunki takie nadzwyczaj trudno nawiązać, bo zbyt mało jest punktów styczności pomiędzy fińdzkimi a rosyjanami w kwestyach narodowych, historycznych, społecznych i kulturalnych. Okoliczność ta niestwarza oczywiście dobrego terenu dla porozumienia i dobrego stosunku.

„Naród fińdzki, jak dawniej, tak i teraz obstatej przy zdaniu, że interes Cesarstwa nie wymaga wyrzeczenia się podstaw bytu fińdzkiego, jako na-

Prasa rosyjska albo milczy dyskretnie, albo wykazuje dalej swą zupełną w sprawach polskich ignorancję, i nawet wtedy, gdy próbuje stawać na gruncie sprawiedliwości lub przychylności, wpada w ton zupełnie fałszywy. Znane są czytelnikom naszym głosy prasy „październikowców” o zjeździe praskim, które wywołały protestujący list hr. Bobrińskiego; a wczoraj przytoczyliśmy artykuł „Gołosa Moskwy”, urzędowego organu tej partyi, która obecnie rządzi w Dumie, w którym z powodu szkolnictwa kresowego wypowiedziane było tak twarde: non possumus odnośnie do polskiego uniwersytetu w Warszawie.

Wobec tego uczniowie, kończący szkołę lubelską, wstępując mogą na powyżej wzmiankowane uniwersytety, jako słuchacze wydziału na fakultety medycyny i filozoficzno, z obowiązkiem zdaniam w ciągu dwu lat egzaminu z języka greckiego w zakresie programu szkół galicyjskich.

Wobec tego uczniowie, kończący szkołę lubelską, wstępując mogą na powyżej wzmiankowane uniwersytety, jako słuchacze wydziału na fakultety medycyny i filozoficzno, z obowiązkiem zdaniam w ciągu dwu lat egzaminu z języka greckiego w zakresie programu szkół galicyjskich.

Wobec tego uczniowie, kończący szkołę lubelską, wstępując mogą na powyżej wzmiankowane uniwersytety, jako słuchacze wydziału na fakultety medycyny i filozoficzno, z obowiązkiem zdaniam w ciągu dwu lat egzaminu z języka greckiego w zakresie programu szkół galicyjskich.

Nota w sprawie reform macedońskich, zakomunikowana d. 24 lipca mozarzankom zagranicznym, wywołuje oznaki zadowolenia w prasie rosyjskiej: „Słowo” tak pisze o nocie: „Ułotna w zupełnie określonych i jasnych wyrażeniach, nie pozostawia ona żadnej wątpliwości co do charakteru zajętego przez Rosyję stanowiska wobec wypadków tureckich. Stanowisko to należy uznać za zupełnie słusne. Ton, w którym przemówiło ministerstwo spraw za-

granicznych, jest tym właśnie tonem, jakiego wymaga istota rozumienia interesów i zadań polityki rosyjskiej.

«Nota podtrzymuje odrozoną Turcję, obiecuje jej sympatię i pomoc Rosji i kategorycznie oświadcza się przeciwko powrotowi do dawnego ustroju. Zarazem nota zaznacza, że umieszczenie Rosji od wrotów do spraw wewnętrznych i oskarżenia sąsiadnego nie ma znaczenia, aby Rosja wyrzeka się historycznej misji na Bałkanach i w ogóle reform macedońskich w szczególności. Reformy te powinny być bezwarunkowo urzeczywistnione, ale odrozdzenie Turcji dalej rejonem, że stanie się to najzupełniej normalnie, z ramienia rządu tureckiego, bez nacisku z zewnątrz.

«Ten jasny i stanowczy ton, najzupełniej zgodny z oswiadczeniami rządzącego angielskiego, niewątpliwie wywoła szereg sympatię i postępowań żywiołów tureckich i wytworzy dla Rosji pomyślną sytuację na półwyspie Bałkańskim».

Niemniej przychylnie usposobione jest „Nowoje Wremia“, czyni tylko pewne zastrzeżenia.

«Niepodobna nie uznać tego kroku za mądry. Turcy przeżywa moment krytyczny i wrócić się zewsząd, bodaj najbardziej przyjaźnie, powitalny tylko trybunek».

«Jednakże, zwrócić się wrócić się do spraw tureckich teraz. Rosja powinna być przygotowana na wypadek, jeśli nadzieja na uzgodnienie Turcji własnymi siłami zostanie rozważane, jak to było w 1876 roku.

«Projekt reform, opracowany przez nasze ministerstwo i zaprobowany przez Anglię, pozostanie przypuszczalnie tylko pamięcią historyczną. Dokument ten pozostanie jednak świadectwem przyjaźni Rosji do narodów bałkańskich i dowodem naszego nadzwyczajnego umiarkowania, a także niepodległego bodaj kunktatorstwa».

«Pietrurskija Wiedomości» również uznają krok dyplomacji rosyjskiej za słuszny, nie zaniedbują jednak odmalować sytuacji w czarnych barwach.

«Najmniejszy nieoparty krok w stosunku do Turcji (cała ta konstytucja i tamtejsza i radość wieszczenia do złotej spoki odrodzenia, wszystko to — piramidalne głupstwo) i znowu staliśmy samotni i w niewłasnie na brzegu przepaści, jak to było na początku obecnego wieku, kiedy dyplomacja nie potrafiła uchronić sprawy rosyjskiej na Dalekim Wschodzie, zajmując nielegitymną pozycję w koncercie mocarstw, jeszcze w czasie powstania chińskiego. Obecnie taka sama zasądka przygotowana jest dla nas na Bliskim Wschodzie».

W rozmowie ze Steadem, o której pisaliśmy wczoraj, miał jakoby powiedzieć Stołypin, że w Rosji wypadła około 15 wyroków śmierci na miesiąc. «Sowremiennoje Slowo» podaje w wątpliwą cyfrę powyższą, zamieszczając następującą wiadomość.

«Z sprawozdań w piśmie dowiadujemy się, iż od dnia 1-go stycznia do 1-go lipca r. b. wojenno-okręgowe i inne sądy wydały w różnych miejscowościach cesarszą 876 wyroków śmierci, to znaczy przeciętnie wypadła na miesiąc po 146 wyroków. Uważamy jednak za stosowne wskazać jak się zmieniła ta cyfra w różnych miesiącach. O 16 w styczniu wydano 116 wyroków śmierci, w lutym — 122, w marcu — 184, w kwietniu — 106, w maju — 217, w czerwcu — 131.

Zaznacza dalej „Sowremiennoje Slowo“, że dokonanie statystyki wykonanych wyroków śmierci jest trudniejsze wobec skąpych wiadomości w prasie.

Jednakże, opierając się na tych skąpych danych, twierdzi, że cyfra 155 daleka jest od prawdy. Według naszych wiadomości w pierwszym półroczu bieżącego roku wykonano 330 wyroków śmierci, co czyni przeciętnie 55 na miesiąc. Najwięcej wyroków wykonano w maju (81), najmniej w styczniu (43). Według miesięcy ilość karzi dzieli się w ten sposób: styczeń — 43, luty — 56, marzec — 47, kwiecień — 49, maj — 81, czerwiec — 54. Są to w każdym razie cyfry, przewyższające cokolwiek ową piętnastkę».

Kary prasowe, w ostatnich czasach dość często stosowane, wywołują na-

stępujące uwagi „Ruskich Wiedomości».

«Kary administracyjne są zamachem na wolność prasy, na prawa samego społeczeństwa, które nie powinno pozostawać obiektem widzenia waki prasy o niezależności. W Finlandy za czasów Bobrikowa nieustannie zawieszania i inne kary zagroziły istnieniu wielu wydawnictw, ale śmierci ich zapobiegło podziwianie ze strony społeczeństwa, które potrafiło w chwilach kryzysu przyjąć z pomocą. Podobne przykłady znane są z historii drugiego cesarstwa we Francji.

«Nie niegła wątpliwości, że i dla naszej prasy obrazy znaczenia ma moralny i materialny udział czytelników w niepowodzeniach, dotykających tak często nasze czasopisma. Dla nieobłąt, a szczególnie dla prowincjonalnych wydawnictw płacenie kar administracyjnych jest częstokroć kwestją życia i śmierci. Nie mało pism przestało istnieć pod ciężarem tych kar, a zamieszki temu może tylko użyteczność społeczeństwa, pemuatorów i przyjaciół, którzy by brali na siebie część kar, nakładaną na pismo. Wrazie zaś gdy wydawnictwo potrafi samo wykroczyć się z ciężkiej sytuacji, wywołanej zarządzeniami administracyjnymi, to same bodaj wyraża współczucia ze strony pemuatorów mają być obrazy znaczenia dla pisma».

Echa z gór.

Podwiczorek w Kuźnicach.

Zakopane, w sierpniu.

Zakopane rozsiadło się tak szeroko i długo na przestrzeni aż 40-tu kilometrów, że jak całości okiem objąć nie można, tak trudno także wsiąść pod pióro, za jednym rozmachem, rozmaite tutejsze — jakby powiedział litwin — „okolicze“: Chramcówki, Kasprusie i t. d. Pojdźmy dzisiaj do Kuźnic.

Prawdziwy taternik, który chodzi tylko „orlemy perciami“ i spina się na górę granie wirochów — na Kuźnice nie patrzy. Dla niego sport tatrzański zaczyna się na turniach, a chyba nad przepaścią dopiero kończy.

«Ale turysta — filister rad pójść spacerem do Kuźnic na kawę, kawa doskonała, pierniki jeszcze lepsze — a co ważniejsza atmosfera polskiej, swojskiej, uczciwej gospody.

Nic nie mam przeciwko instytucji kelnarów, wśród których dużo biednych a poczciwych bywa chłopców, i nie wojuję przeciwko ich nieestetycznym frakom, pomiędzy którymi bywają i czyste; ale któż nie woli usługujących tu sprawnych, zgrabnych „czepczulek“, wychowanek drugiego chóru z zakładu p. generalowej Zamowskiej.

Rozumna to myśl tej czcigodnej pani i tak mądrej wychowawczyni, że chce pokazać, iż każdy proceder, każdy „interes“ prowadzić można uczciwie, a więc... kawę dawać bez cykoryi, mleko nieochrzone — a przytem zarobek mieć.

Nie wszyscy smakujący tutejsze smakołyki wiedzą, że z tego, co przynosi kawiarnia, zakład utrzymuje rocznie 15 — 20 ubogich dziewcząt. I pedagogicznie rozumnie obmyśliła, aby dziewczęta, choć są w zakładzie, nie traciły związku z życiem codziennem: pod kłosem chowanim, klauzurą odgrodzonym trudno jest zorientować się, gdy im nareszcie furtę otwierają i na świat wyjść każą, bo pora. Takie okazy powiększają tylko sumę tego, co nazywano tak stusznie „improductivité slave“ — zastęp niezaradnych, niezdarłych.

Tutejsze „czepczulki“ stykają się z ludźmi, ale zarazem nakazują im uszanowanie przystojnym zachowaniem.

«Kto herbowny jest, ale obowiązki szlachectwa rozumie podwójnie — radby usłyszał z ust Sabaty raz więcej znane jego słowa: „Na ziemiocie świętej naszej — nie każdy z panów tak do znaku głupi — bywają honorni panowie.“

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Kto herbowny jest, ale obowiązki szlachectwa rozumie podwójnie — radby usłyszał z ust Sabaty raz więcej znane jego słowa: „Na ziemiocie świętej naszej — nie każdy z panów tak do znaku głupi — bywają honorni panowie.“

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

«Byby to największy hołd dla tych „wielkomożnych państwa Kuźnic“, bo niemasz lepszego sędzię dla wielkich, jak sprawiedliwość małuczkich.

Na Obczyźnie.

(Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach).

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

«Kolej do Mekki. — Stowarzyszenia w Chinach».

Wystawa w Słucku.

«Wystawa w Słucku».

Odkrycie.

«Odkrycie».

Nad mogiłą.

«Nad mogiłą».

Twoje wzajemnych ubezpieczeń.

«Twoje wzajemnych ubezpieczeń».

Na Obczyźnie.

«Na Obczyźnie».

Wystawa w Słucku.

«Wystawa w Słucku».

Konstanty Podhorski. (29) Po obu stronach cieszyny Beringa.

Nigdy nie zapomnę uczucia, którego doznawałem, kiedy owinięty w koldrę Johnstona położyłem się, a raczej stożcem w jeden z kątów namiotu. Byłem śpiący, a siły nie miałem zasnąć; o zrobieniu jakiegokolwiek ruchu...

Niemą chyba pod słońcem gościnniejszych ludzi, jak są górnicy w tych dzikich, bezludnych stronach. Gdy przyjdzie zgłodniały i zmęczony prospektor do pierwszego lepszego namiotu...

wygody gościowi. O setki mil od ludzi i wszelkiej najelementarniejszej komunikacji, każdy czuje się w obowiązku ukarmić i ogrzać biedaka, którego losy, tak jak niegdyś jego, tutaj zapędziły, wiedząc dobrze, że gdyby ten sam los go spotkał, to również gościć przez innych będzie przyjętym.

Wstałem zupełnie odpoczęty i rześki, zato Brander chodził, jak polamany. Numer działki Johnstona był trzytysięczny, nasz zaś, do którego dążyliśmy, siódmy, byliśmy zatem prawie w celu, podziękowaliśmy więc naszemu gospodarzowi i poprosiliśmy, by nas odwiezł, posłaliśmy wzdłuż rzeki Quartz oglądać jedną z naszych posiadłości...

głych kamieniach, pomiędzy tundra, jak okiem sięgnąć, oto wszystko. Między Nr. 13 a 7 stały tylko dwa namioty na Nr. 9 i trzy na Nr. 8, reszta była jeszcze niekietnięta od stworzenia świata. Poniżej Nr. 7 więcej namiotów i więcej było życia.

Postanowione było, że połowa ludzi i zapasów zostanie na Nr. 7 wraz z Branderem, ja zaś, z drugą połową za instaluję się w Nr. 4 Dahl Creek, t. j. działce, dającej nam więcej nadziei powodzenia, a odległej od Nr. 7 i Quartz mniej więcej o dwie mile.

doświadczony górnik Daniels, biorący za to dziesięć dolarów dziennie. Co do mnie, wzięwszy z sobą Coda poszedłem do Dahl Creek, aby obrąć odpowiednie miejsce na namioty i obejrzeć graniczne znaki, czy są w porządku.

Podszedłem do nich i zapytałem co to znaczy, i jakim prawem tu się znajdują. Dość lekceważąc odpowiedziano mi, że to nikogo oprócz nich nie obchodzi i że jeżeli tu są, to widocznie mają do tego prawo.

Nie wiedziałem prawdziwie co począć; policyi ani żadnej władzy tutaj jeszcze nie było, a pomimo, że kłopotliwiego zamiaru, padły dwa rewolwerowe

strzały, z których jeden trafił mnie w lewą łydke, jak następnie się przekonalem o jakiej pół cala od kości. Jak się stało prawdziwie nie pamiętam, ale w mgnieniu oka miałem swój rewolwer w rękę i strzelilem do jednego z tych, który poprzednio strzelił; zaklął i krzyknął „damn him, he got me“ i potoczył się na ziemię.

Nie wiedziałem prawdziwie co począć; policyi ani żadnej władzy tutaj jeszcze nie było, a pomimo, że kłopotliwiego zamiaru, padły dwa rewolwerowe strzały, z których jeden trafił mnie w lewą łydke, jak następnie się przekonalem o jakiej pół cala od kości.

ciwnicy moi zdecydowani są na wszystko i zadość uczynią obietnicy. Naraził zaś moich robotników na ciężkie rany lub śmierć, które postarzał z Winchestera niechybnieby za sobą poślągnął, nie chciałem, przylem za wielką odpowiedzialność brałbym na siebie, gdybym do tej małej wojny dopuścił.

Przez ten czas Brander, Coda i nasi ludźmi nadbiegli, gotowi rzucić się na tamtych, ale powstrzymani przezemnie i przez biernych świadków pierwszego zajścia, tylko na słowa walkę toczyli. Rana zaczęła mi coraz bardziej dokuczać, powiadziałem więc Branderowi, że jestem trafiony i poprosiłem, żeby zobaczył jak ona wygląda.

Byłem trafiony w łydke; z przodu okazało się, że miałem niewielki w niej otwór, dość lekceważąc, otwór sinowzielony, opuchnięty, ale prawie bez śladu krwi. Jeden z robotników, eksmajtek, sam dwukrotnie ranny w Sant Jago, palcem kulę namacał, która o jakieś dwa cale w ciało weszła.

Handlowe Pośrednictwo Kazimierza Lipińskiego. Kijów, Kreszczatik 45 m. 13.

BIURO i SKŁAD MASZYN B-ci ZARĘBSKICH zostały przeniesione na Kreszczatik Nr 22, w podwórzu Grand-Hotelu.

"Biblioteka Dzieł Wyborowych" Największe i najtańsze wydawnictwo książek polskich.

W roku 1906 prof. M. Berga - Zapiski o polskich spiskach i powstaniach. W roku 1908 Kajetana Koźmiana - Pamiętniki.

Listy Kornela Ujejskiego zebrane i przygotowane do druku przez D-ra H. Biegeleisena.

W sprawie: Kto chce mieć "Bibl. Dzieł Wyborow." w sprawie, dopłaca za oprawy: rocznie rb. 6, pół. rb. 3, kwart. rb. 1.50, zarówno w Warszawie jak z przesyłką.

SPRZEDAŻ i DOSTAWA SZT. LODU z wody filtrowanej włas. studni art. tezyjskiej, w żądanej ilości, poczynając od 1/2 puda.

SPRZEDAŻ TLENU i WODORU DLA SZWEJSOWANIA i ROZCINANIA METALI. FABRYKA KARBONIK WŁODZIMIERSKO-LYBEDZKA 17.

Kto dba o bogaty i dorodny plon niech użyjnia swoje pola nawozem sztuczny fabryki "Diril".

W Masłowieckim majątku p. H. Trütschla na posiew pszenica Banatka aklimatyzowana i Szampanka.

Nie będąc dostawcą do żadnego ze stowarzyszeń nie udzielam moim kundmanom rabatu, gdyż nie naznaczam cen wygórowanych.

K. ILJASZ, Kreszczatik Nr 36. w PODWÓRZU

Cena w Kijowie za gotówkę 75 rb. Maszyna do pisania "MIGNON Nr 2" według um. wy.

PIASEK MOZE DAWAC ZNACZNE ZYSKI. Medale Złoty i Srebrny. J. Zabokrzecki i S-ka Warszawa, Zielna Nr. 6.

Najstarsza fabryka pancernych i ogniowatych kas S. Zwierzehowskiego

W majątku Sapieżanka u Aleks. Buszczyńskiego sprzedaje się nasienne pszenica Banatka pod. Egipka, Tryumf pod. i Biała Wysocko-Litowska.

"Drukarnia Polska" w Kijowie, Proroczna 9. Zel. 1672. Przyjmuje wszelkie roboty w zakres drukarstwa wchodzące.

Do sprzedania drzenia banatka, Hors Concours i wysocko-litowska na nasiona. Cena 1 rb. 45 k.

Wypożyczalnia książek M. OLSZEWSKIEJ od dn. 4-go sierpnia przeniesiona zostanie na Puszkina Nr 10.

Przy czytelnicy M. Olszewskiej Puszkina Nr 10, zostało otwarte Handlowe Biuro pośrednictwa kupna, sprzedaży, dzierżawy domów, majątków etc.

Polak niemił gospodarz wiej. intelig. posiada kasjera, kontrol. magazyn. rzadcy domu lub majątku.

Ogrodnik z dobrymi świadectwami i listem pochwalnym za prowadzenie szkółek różnych drzew owocow.

Naukowiczka posiadająca języki, muzykę, poszukuje miejsca na wieś za małe wynag. Red. "Dzien. Kijowski" dla L. E.

PORTRETY znacznych rozmiarów, wykonane tuszem według fotografii wizytowej. Pracownia artystyczna Kreszczatik 39, bel-étage, wprost Fundulejskiej.

Kupię zaraz "Archiw Jugosławijskie" Cz. 3, T. I. Akty Zgłoszenia w Redakcyi.

Mam wolnych kilku wieczornych godzin. Proszę o jakiebądź zajęciu albo przeprowadzenie do domu "Dzien. Kij." dla "Biednego", albo Batyjewa Nr 26 m. 11 dla K. M.

Potrzebny kompletnie obeznany z podwójną buchalterją urzędnik biurowy, obowiązkowa gruntowna znajomość gospodarki rolnej.

Przyjmuje 1, 2 uczniów, lub 1, 2 uczennice nice zakładów naukowych. Trochę opieka, mogą być wszelkie korepetycje na miejscu.

W m. Czerkasy gub. Kij. przyjmuję na odczk. utrzymanie uczennice gimn. przgot. do egzaminu Gogolewska Nr. 108 m. Wojciechowski.

Buchalter 1-2087-2, młody, znający sądownictwo, polak, przyjmuje jakiegokolwiek zajęciu. Warszawa, Słiska 34-8.

Ogrodnik - pszczołkarz z wszechstronna praktyką i teoretyczną znajomością każdej gałęzi ogrodnictwa, poszukuje posady zaraz lub później.

Julia Biernacka chora bez żadnych środków do życia zwraca się do społeczeństwa prosząc o pomoc.

W podeszłych latach, chcąc być użytecznym społeczeństwu, poszukuje miejsca nauczyciela domowego, poszukując w wychowaniu i nauczaniu dzieci.

Polak lat 30-ty, obeznany z gospodarską rachunkowością i korespondencyą, poszukuje pracy na wsi, wymagania skromne.

Kucharz z dobrymi świadectwami poszukuje miejsca w mieście lub na wsi. Adres Łuck gub. wołyńska, T-wo Rolnicze, Szybiński.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW. Na kol. Połudn.-Zachodnich Kurjer i II kl. Odesa, Kiszyniów, Elizawetgrad - odchodzi o godz. 9 w, przych. o godz. 9 m. 45 zrana.